
    

  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

4 заседание Ишунского сельского совета 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 17 декабря  2024 года                              с.Ишунь                                                          № 19 

 

 

 

О внесении изменений в решение Ишунского сельского совета 2 созыва от 01.03.2024года          

№ 292 «О внесении изменений в решение 49 заседания Ишунского сельского совета 2 

созыва от 18.12.2023 года № 277    «О согласовании перераспределения численности 

органов местного самоуправления и норматива формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципального образования Ишунское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики 

Крым  от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года №86 «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым» (с учетом изменений), 

Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Ишунский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Ишунского сельского совета 2 созыва от 01.03.2024года          

№ 292 «О внесении изменений в решение 49 заседания Ишунского сельского совета 2 

созыва от 18.12.2023 года № 277    «О согласовании перераспределения численности 

органов местного самоуправления и норматива формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципального образования Ишунское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым», изложив пункт 2 в новой 

редакции: 

«2.Согласовать норматив формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год в сумме 3 138,264 тыс.руб., на 

2026 год в сумме 3 138,264 тыс.руб., на 2027 год в сумме 3 138,264 тыс.руб.». 

2. Установить, что норматив на 2027 год устанавливается на уровне 2026 года и подлежит 

изменению после внесения соответствующих изменений в Постановление Совета 

министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном 

стенде Ишунского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Ишунь, ул. Горького, 1 ,  на Портале Правительства 

Республики Крым на странице Ишунского сельского поселения: https://ishunskoe.rk.gov.ru/ и 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал муниципального образования 



Красноперекопский район Республики Крым» в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/. 

    4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и применяется к 

правоотношениям , возникающим с 01 января 2025 года. 

    5.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета- 

глава администрации Ишунского сельского поселения                                    В.И.Рогова 

 


